
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 14/03/2024 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico professionale per lo svolgimento di un 
progetto inerente attività di supporto emotivo, psicologico e relazionale di utenti e famigliari dei servizi 
e strutture ASP Delia Repetto: Ammissione candidati alla procedura di selezione e nomina commissione 
esaminatrice. 

LA DIRETTRICE 
Visti: 

 il vigente Statuto; 
 il Regolamento di Organizzazione; 
 Vista la normativa regionale in materia di Accreditamento dei servizi socio sanitari 
 Visti i vigenti Contratti di Servizio regolanti la gestione dei Servizi CRA e CDA accreditati  

 
Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE DEGLI 
INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL 29/12/2021 E NOMINA 
DIRETTORE 
DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con atto dell’Amministratore 
Unico n. 4 del 02/03/2023 fino alla scadenza del mandato dell’Amministratore Unico su conforme 
indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 19 gennaio 2023; 

 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Ordinamento del lavoro pubblico” (G.U. n. 106 del 09 
maggio 2001  - S.O. n. 112). 

 
Visto in particolare l’art. 7, del suddetto Decreto Legislativo. 
 
Richiamata la Determina n. 3 del 16/01/2024 con oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI 
N. 1 INCARICO PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI UN PROGETTO INERENTE ATTIVITA’ DI 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO EMOTIVO, PSICOLOGICO E RELAZIONALE DI UTENTI E FAMIGLIARI DEI SERVIZI E 
STRUTTURE ASP DELIA REPETTO” 
 
Acquisito che il richiamato Avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato ai sensi di legge sul sito 
www.aspdeliarepetto.it in data 06/02/2024 

 
Acquisito che alla data del 29/02/2024 alle ore 12.00 sono arrivati, tutte in forma elettronica, tutte 
secondo quanto stabilito dal già citato Avviso, trentasei domande da rispettivamente trentasei candidati. 



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

 

 
Dato atto che tutte le domande sono state, regolarmente, protocollate. 
 
Dato atto che tale l’avviso stabilisce i requisiti generali e i requisiti specifici per l’ammissione alla 
selezione; 
 
Dato atto che tale l’avviso stabilisce le cause di esclusione; 
 
Dato atto che il competente ufficio ha comunicato che dalle verifiche amministrative e dalla Istruttoria 
effettuata trentaquattro domande non hanno vizi formali tali da doverla escludere dalla selezione e che 
pertanto sono risultate ammesse n. 34 domande di partecipazione come sotto riportate in forma 
anonima: 
 

153 176 199 211 222 
154 177 200 212 223 
156 178 201 213  
157 179 204 214  
158 187 205 215  
159 193 207 218  

167 197 208 220  
168 198 210 221  

 
Dato atto che due domande presentano vizi insanabili. 
 
209 224 

  
 
Stabilito di procedere, quindi alla nomina della commissione esaminatrice dei curriculum come recitato dal citato 
bando: “La valutazione dei curriculum e dell’eventuale lettera di presentazione saranno effettuati da 
apposita Commissione interna….” Che opererà seguendo quanto dettato all’articolo 8 del più volte citato 
bando:” La Commissione individuerà, quindi, i candidati, il cui profilo sarà ritenuto essere più rispondente 
alle caratteristiche relative al posto da ricoprire. Qualora ritenuto necessario, anche in relazione al numero 
dei partecipanti, la valutazione del curriculum e dell’eventuale lettera di presentazione potranno essere 
integrato da un colloquio che avrà ad oggetto l’approfondimento le esperienze, le capacità professionali, 
le competenze tecniche e trasversali e le attitudini richieste, con riferimento ai contenuti della 
professionalità ricercata, di cui al presente avviso” 
 
Richiamata la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 2 del 29/01/2024 del “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026. Aggiornamento anno 2024” dell’Asp Delia Repetto 
con la quale è stata prevista l’attivazione del servizio di supporto emotivo, psicologico e relazionale di utenti 
e famigliari dei servizi ASP; 
 
Vista la deliberazione n. 3 adottata dall’Amministratore Unico in data 13.02.2023 con la quale si è 
provveduto ad approvare l’Accordo – ex art. 15 legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i - tra ASP Delia Repetto e 
ASP Terre di castelli – Giorgio Gasparini - in attuazione degli indirizzi resi dall’Assemblea dei Soci di ASP DELIA 
Repetto, come strumento di concertazione finalizzato ad assicurare livelli di integrazione e coordinamento 
tra le funzioni amministrative e tecniche per garantire l’erogazione dei servizi di cui le due Asp sono gestori; 



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

 

 
Dato atto che tra i dipendenti ASP Delia Repetto esistono le competenze atte a far parte della citata 
Commissione Interna come da articolo 8 del già citato bando, integrata da una unità esterna, acquisita in 
virtù dell’Accordo con ASP Terre di Castelli sopra citato; 
 
Preso quindi atto di nominare la Commissione nelle seguenti persone: 

- Presidente: Paola Covili - Direttrice Asp Delia Repetto 
- Componente: Franca Ribaldi - Responsabile Coordinatrice  CRA ASP Delia Repetto 
- Componente esterno: Walter Angio – Funzionario Area Anziani ASP Terre di Castelli 
- Segretario verbalizzatore: Fabio Adelgardi – Funzionario Amministrativo 

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; il presente atto sarà 
soggetto alla pubblicazione sul sito istituzionale “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione 
trasparente”  

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva: 

 
1. Di procedere all’ammissione di trentasei candidati alla procedura di cui in oggetto, per il conferimento 

di n. 1 incarico professionale per lo svolgimento di un progetto inerente attività di supporto emotivo, 
psicologico; come risulta nel sotto riportato elenco di protocolli: 
 

153 176 199 210 221 
154 177 200 211 222 
156 178 201 212 223 
157 179 204 213 224 
158 187 205 214  
159 193 207 215  

167 197 208 218  
168 198 209 220  

 
  

2. di comunicare i contenuti della presente determinazione ai candidati di cui al punto 1) tramite 
pubblicazione sul sito istituzionale di ASP Delia Repetto. 

 
3. Di istituire la Commissione per l’espletamento della selezione pubblica nelle modalità previste dal 

bando specificando che al colloquio saranno invitati, su valutazione della Commissione stessa, 
 
4.  i soli candidati ritenuti idonei per formazione, esperienza e curriculum allo svolgimento delle attività 

indicate nell’Avviso stesso;  
 



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

 

5. Di prevedere la composizione della Commissione nelle persone di è così costituita:  
- Presidente: Paola Covili - Direttrice Asp Delia Repetto 
- Componente: Franca Ribaldi - Responsabile Coordinatrice  CRA ASP Delia Repetto 
- Componente esterno: Walter Angiò – Funzionario Area Anziani ASP Terre di Castelli 
- Segretario verbalizzatore: Fabio Adelgardi – Funzionario Amministrativo 
 

6. Di stabilire che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente atto sarà 
soggetto alla pubblicazione sul sito istituzionale in “Amministrazione trasparente” nella apposita sezione. 

 
 

 


